
C.U.C. AGORÁ 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DEI COMUNI DI 

ROGLIANO – CARPANZANO – FIGLINE VEGLIATURO – PIANE CRATI - APRIGLIANO 

Via S. Domenico, 16 – 87054 Rogliano (CS)    cuc.rogliano@asmepec.it 
cucrogliano.traspare.com      cuc.rogliano@gmail.com 

 
REGISTRO GENERALE 

N° 02 del 20 gennaio 2022 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE ESITO DI GARA PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEL    

SERVIZIO DI IGIENE URBANA – COMUNE DI ROGLIANO                                                                                                                

Periodo: 01/09/2021 - 31/08/2026 

LIQUIDAZIONE FATTURA N. 834/2021 IN FAVORE DELLA SOCIETÀ EDITRICE 

S.I.F.I.C. srl 

 

CIG: ZD233C209C 

 
L’anno 2022 il giorno 20 del mese di gennaio alle ore 16:00, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte 

dalla vigente normativa, il Responsabile della CUC Agorà, Ing. Pasquale Luca Lavorata, nell'esercizio delle pro-

prie funzioni 

Premesso che 
- con determina del Responsabile del Settore II^ del Comune di Rogliano n. 78 del 30.03.2021 sono state 

stabilite le regole di contrattazione necessarie all’affidamento del servizio in oggetto; 

- con nota del 01.04.2021, acquisita al protocollo della CUC Agorà in pari data al n. 704/2021, il suddetto 

Responsabile, ha trasmesso gli schemi degli atti di gara per lo svolgimento della procedura aperta, ai sensi 

dell’articolo 60 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i., relativa all’affidamento del servizio di igiene ur-

bana nel Comune di Rogliano dal 01.06.2021 al 31.05.2026; 

- con propria determinazione n. 13 del 01 aprile 2021, la documentazione propedeutica allo svolgimento 

delle operazioni di gara è stata acquisita agli atti della Centrale Unica di Committenza “Agorà” e sono 

stati richiamati gli obblighi ed i poteri di quest’ultima; 

- con propria determina n. 40 del 25 agosto 2021 venivano comunicate le risultanze di gara e, conseguen-

temente, la proposta di aggiudicazione al Comune di Rogliano nella sua qualità di stazione appaltante; 

- con determina del Responsabile del Settore II^ del Comune di Rogliano n. 229 del 31.08.2021 il servizio 

di che trattasi è stato aggiudicato definitivamente in favore della Presila Cosentina Spa (p.iva 

02391570799) con sede in Via A. Guarasci, n. 152 – 87054 Rogliano (CS), che ha offerto il ribasso del 

10,03% (diecivirgolazerotrepercento), sull’importo posto a base di gara di € 1'880'958,60 determinando 

così un importo netto di aggiudicazione pari ad € 1'692'298,45, cui vanno aggiunti € 10'000,00 per gli o-

neri di sicurezza (non soggetti a ribasso) e, quindi, per un im-porto complessivo di € 1'702'298,45 oltre 

IVA in misura di legge; 

Precisato che con propria determinazione n. 63 del 04 novembre 2021 è stato approvato il preventivo di spesa n. 

5432 del 03.11.2021, acquisito al protocollo della C.U.C. il 04.11.2021 col n. 2231/2021, fatto pervenire dal-

la società S.I.F.I.C. (p. IVA: 00205740426) con sede in Ancona alla Via Valle Miano n° 13/h, nell’importo 

complessivo di € 1'079,60, dei quali € 887,80 per servizio ed € 191,80 per Iva in ragione del 22% relativo al-

la pubblicazione degli esiti di gara sugli organi di stampa previsti dalla normativa vigente GUCE, GURI, 

Gazzetta Aste e Appalti Pubblici, Avvenire, il Giornale della Calabria, il Giornale rib. Calabria-Sicilia, 

Piattaforma ANAC e Sito Web del MIT; 

Dato atto che  

- con la summenzionata determina, la spesa totale prevista di € 1'079,60 è stata imputata sul capitolo 

1070.4, missione 1, programma 2, codice 1.03.02.16.002 del bilancio del Comune di Rogliano, gestione 

corrente, giusto impegno n. 496/2021; 

- l’affidamento di che trattasi è stato annotato al n. 9 del Registro degli affidamenti diretti della Centrale 

Unica di Committenza “Agorà”; 



 2 

Accertato che la società incaricata ha regolarmente svolto il servizio affidato provvedendo alla pubblicazione de-

gli atti di gara sulla GUCE del 15.12.2021, GURI n. 143 del 13.12.2021, sulla Gazzetta Aste e Appalti 

Pubblici del 23.12.2021, sull’avvenire del 23.12.2021, sul Giornale della Calabria del 23.12.2021 e sul 

Giornale rib. Calabria-Sicilia del 23.12.2021; 

Vista la fattura n. 834 del 23 dicembre 2021 di importo complessivo pari ad € 1'079,60, dei quali € 887,80 per 

servizio ed € 191,80 per Iva in ragione del 22%, emessa dalla società S.I.F.I.C. (P.iva 00205740426) agli 

atti dell’Ente al prot. n. 14965 del 24 dicembre  2021;  

Verificata, la regolarità della prestazione;  

Precisato che la ditta in questione è in regola nei confronti degli enti contributivi, cosi come risulta da DURC 

protocollo INPS_28105982, richiesto il giorno 09.10.2021 e valido fino al giorno 06.02.2022;  

Atteso che è stato ottenuto il CIG: ZD233C209C; 

Visti: 

- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità e, in particolare, le norme sulle procedure di impegno di spesa; 

- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Vista  la legge di stabilità 2018, n. 145; 

DETERMINA 

1. Di approvare le premesse sopra elencate, le quali, richiamate integralmente in questo punto, formano 

parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di approvare la fattura n. 834 del 23 dicembre 2021 di importo complessivo pari ad € 1'079,60, dei quali 

€ 887,80 per servizio ed € 191,80 per Iva in ragione del 22%, emessa dalla società S.I.F.I.C. (P.iva 

00205740426) agli atti dell’Ente al prot. n. 14965 del 24 dicembre 2021; 

3. Di liquidare in favore della ditta S.I.F.I.C. (P.iva 00205740426) con sede in Via Valle Miano, 13/h An-

cona, la somma di € 1'079,60, dei quali € 887,80 per servizio ed € 191,80 per Iva in ragione del 22%, 

con scissione dei pagamenti (Iva versata dal committente) ai sensi dell'art.17-ter del D.P.R. 633/72, a 

saldo della fattura n. 834 del 23 dicembre 2021 inerente le spettanze di quanto in oggetto; 

4. Di dare atto che la somma complessiva liquidata al punto precedente pari ad € 1'079,60 Iva compresa, 

trova copertura finanziaria sul capitolo 1070.4, missione 1, programma 2, codice 1.03.02.16.002 del bi-

lancio del Comune di Rogliano, gestione corrente, giusto impegno n. 496/2021 assunto con propria de-

termina n. 63/2021; 

5. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione e pertanto si dispone la 

pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale della CUC, per 15 giorni consecutivi, 

ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 33/2013 “obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni informa-

zioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

6. Di disporre, altresì, l’immediata trasmissione del presente atto al settore finanziario, con tutti i relativi 

documenti giustificativi ed i riferimenti contabili per gli adempimenti di cui agli artt. 184, comma 4 e 

185 del D. Lgs. n. 267/2000; 

7. Di dare atto che non ricorre il caso del diritto della protezione dei dati sulla privacy così come previsto 

dal D. Lgs 196/2003 e dalla deliberazione del garante della privacy 2 marzo 2011. 

 

 

 
 

 


